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Storstadsbarometern: 
Bättre tider för småföretagen i storstäderna – men 
andra delar av landet växer snabbare 

 
Under det senaste halvåret har konjunkturen för småföretagen i Göteborg, Stockholm-
Mälardalen och i Linköping-Norrköping stärkts medan den dämpats något i Malmö. Det visar 
en jämförelse av småföretagens konjunkturläge i landets storstadsregioner, som publiceras 
idag av Swedbank och Företagarna.  

 
I jämförelse med övriga landet är dock småföretagskonjunkturen i storstadsregionerna måttlig 
eller till och med svag. Endast Linköping-Norrköping mäter sig med de snabbast växande länen. 
Här når ännu inte Göteborg och Malmö upp till riksgenomsnittet. Den starkaste 
småföretagskonjunkturen återfinns istället i andra delar av landet, såsom i Norrbotten och 
Kronoberg. 
 
Tillverkningsföretagen svarar för storstädernas förbättrade konjunktur, medan tjänstesektorns 
utveckling har varit något mer dämpad.  
 
– Framöver kommer tjänstesektorn att ta över ledartröjan. Det gynnar särskilt ”tjänstestäder” som 
Stockholm och Malmö, som också väntas få den starkaste konjunkturen bland storstadsregionerna och 
därmed växa snabbare än riket som helhet, säger Cecilia Hermansson, prognoschef på Swedbank. 
  
Storstädernas småföretag bedömer att konjunkturen stärks ytterligare. Tre av landets fyra 
storstadsregioner har konjunkturtoppen framför sig. Det som främst driver tillväxten är en högre 
sysselsättning. I Stockholm, Mälardalen, Malmö och Linköping-Norrköping förväntas jobben skapas i 
större omfattning än riket i övrigt.  
 
– Förhoppningsvis kommer nu storstadsföretagens höga förväntningar om framtiden att infrias. Hittills 
har de haft svårt att växa i den takt som de själva räknat med. Det största problemet har varit att hitta 
rätt personal, säger Johan Kreicbergs, chefekonom på Företagarna. 

 
Störst problem att hitta kompetent personal bland storstadsregionerna har småföretagen i 
Stockholm, följt av Linköping-Norrköping. 

 
Ta del av hela rapporten på www.swedbank.se och www.foretagarna.se. 
 
 
För ytterligare information: 
Cecilia Hermansson, Prognoschef, Swedbank, tfn: 08-585 915 88 
Irena Busic, Presschef, Företagarna, tfn: 070-615 00 48 
 
Jämförelsen är en utveckling av Småföretagsbarometern, som publicerades tidigare i vår, och som 
redovisar småföretagens uppfattning om konjunkturläget. De storstadsregioner som undersökts är 
Stockholmsregionen, Stockholm-Mälardalen, Göteborgsregionen, Malmöregionen och den fjärde 
storstadsregionen (Linköping-Norrköping).  


